
 
 

 

 
 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
N. 117 DEL 28-09-2023 

 

Oggetto: Attuazione indirizzi Del. GC 59 del 19.09.2023. Concessione contributo 
all'Associazione ASD Isca Futsal per la per la recente costituzione della locale 
compagine di Calcio a 5. Impegno di spesa 

 
L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di settembre, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto:  

• il decreto sindacale n. 14 del 22.05.2023 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 
 
Vista la richiesta trasmessa dal Presidente pro tempore dell’Associazione ASD Isca Futsal, con sede in P.zza 
Mons. Varano, 1 – 88060 Isca Sullo Ionio (CZ), registrata al protocollo dell'Ente 4418 del 06.09.2023, con la 
quale è stata chiesta la concessione di un contributo economico di € 1.500,00 per la recente costituzione 
della locale compagine di Calcio a 5;  
Preso atto che l’Amministrazione da sempre si propone di sostenere i progetti di aggregazione sportiva 
agendo in diverse direzioni, favorendo la nascita e collaborando con le associazioni che concretamente 
rendono possibili tali attività;  
Richiamata la delibera di Giunta n. 59 del 19.09.2023 con la quale è stata accolta la richiesta sopra riportata 
per sostenere l'iniziativa dell’Associazione ASD Isca Futsal, con la concessione di un contributo pari ad € 
1.500,00;  
Vista la delibera di Consiglio n. 10 del 29.05.2014 con la quale è stato approvato il regolamento per la 
concessione di patrocini e contributi economici alle Associazioni;  
Ritenuto, pertanto, necessario provvedere ad impegnare la spesa di € 1.500,00;   
Visto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., il parere favorevole di regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 25.05.2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2023-2025; 



Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 03.07.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario pluriennale 2023-2025; 
Ritenuto necessario provvedere all’adozione, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, dell’impegno di 
spesa a valere del Bilancio di Previsione Finanziario pluriennale 2023-2025: 

• € 500,00 sul cap. 133 del Bilancio di Previsione Finanziario pluriennale 2023-2025, esercizio 2023; 

• € 1.00,00 sul cap. 134 del Bilancio di Previsione Finanziario pluriennale 2023-2025, esercizio 2024; 
Ritenuto inoltre necessario provvedere alla liquidazione, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, con 
successivi atti a seguito di rendicontazione delle spese ai sensi del “Regolamento del registro comunale 
delle associazioni ed erogazione contributi e benefici economici”, adottato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 10 del 29.05.2014; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
Dato atto dell’insussistenza di condizioni o situazioni di incompatibilità e/o conflitto d’interesse relative 
all’adozione del presente provvedimento; 
Visti: 

• Il D.Lgs. 267/2000; 

• Lo Statuto dell’Ente; 

• Il Regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e servizi; 

• Il Regolamento Comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare le premesse quali parti integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. di impegnare la somma di € 1.500,00 a favore della dell’Associazione ASD Isca Futsal, con sede in 

P.zza Mons. Varano, 1 – 88060 Isca Sullo Ionio (CZ), a titolo di contributo economico per la recente 
costituzione della locale compagine di Calcio a 5 a valere del Bilancio di Previsione Finanziario 
pluriennale 2023-2025: 

• € 500,00 sul cap. 133 del Bilancio di Previsione Finanziario pluriennale 2023-2025, esercizio 
2023; 

• € 1.00,00 sul cap. 134 del Bilancio di Previsione Finanziario pluriennale 2023-2025, esercizio 
2024; 

3. di dare atto che la somma trova imputazione a valere dei capp. 133-134 del Bilancio di Previsione 
Finanziario pluriennale 2023-2025; 

4. di dare atto che sulla presente determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, co. 1 e 147 bis, 
co.1, D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa;  

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente 
Sezione Albo pretorio on- line così come previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Borelli Antonio 

f.to all’originale 
 

                                                                            
__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a far data 28.09.2023. 
                                                                     Responsabile Pubblicazione 

Dott. Borelli Antonio 
f.to all’originale 

 



 
Determina Area Numero Data 

Area Amministrativa 117 28.09.2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE        

     o – SFAVOREVOLE 

 

Data 28.09.2023 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott. Antonio Borelli 

f.to all’originale 

                  

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE 

       o – SFAVOREVOLE 

 

 

Data 28.09.2023 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Rag. Amelia Vincenza Varano 

f.to all’originale 

         

  

 

 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:    

     

Impegno Data Intervento/Capitolo Importo Esercizio 

127  28.09.2023 133  500,00 2023 

128 28.09.2023 134 1.000,00 2024 

     

Data 28.09.2023 

   Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Rag. Amelia Vincenza Varano 

f.to all’originale 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


